

पकेट प्रोफाईल

(आ.ब.२०७७/०७८ देखि २०८०/०८१
सम्म)



नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, सिरहा

पकेट प्रोफाइल

(आ.ब.२०७७/०७८-२०८०/०८१)



नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्छी विकाश मन्त्रालय

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, सिरहा

विषय सुची

विवरण	पृष्ठ नं.
१. सिरहा जिल्लाको परिचय	
१.१ जिल्लाको पृष्ठभूमि	
१.२ जिल्लाको भौगोलिक अवस्था	
१.३ जिल्लाको प्रशासनिक बिभाजन	
१.४ जिल्लाका स्थानीय तहको विवरण	
१.५ जिल्लाका ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक स्थल	
१.६ जिल्लाका नदिनाला र तालहरु	
१.७ जिल्लाको हावापानी	
१.८ जिल्लाको समाज र संस्कृति	
१.९ जिल्लाको माटो	
२. सप्तरी जिल्लाको परिचय	
२.१ जिल्लाको पृष्ठभूमि	
२.२ जिल्लाको भौगोलिक अवस्था	
२.३ जिल्लाको प्रशासनिक बिभाजन	
२.४ जिल्लाका स्थानीय तहको विवरण	
२.५ जिल्लाका ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक स्थल	
२.६ जिल्लाका नदिनाला र तालहरु	
२.७ जिल्लाको हावापानी	
२.८ जिल्लाको समाज र संस्कृति	
३. परियोजनाको संक्षिप्त परिचय	
३.१ परिचय	
३.२ सोच	
३.३ लक्ष्य	
३.४ उद्देश्य	

३.५ रणनीति	
३.६ परियोजनाको सम्भाग	
४. सिरहा जिल्लामा लागु भएको पकेटको विवरण	
४.१ कर्जनाहा नगरपालिका	
४.२ कल्याणपुर नगरपालिका	
४.३ गोलबजार नगरपालिका	
४.४ धनगढीमाई नगरपालिका	
४.५ मिर्चैया नगरपालिका	
४.६ लहान नगरपालिका	
४.७ सिरहा नगरपालिका	
४.८ सुखिपुर नगरपालिका	
४.९ अर्नामा गाउँपालिका	
४.१० औरही गाउँपालिका	
४.११ नरहा गाउँपालिका	
४.१२ बरियारपट्टी गाउँपालिका	
४.१३ विष्णुपुर गाउँपालिका	
४.१४ नवराजपुर गाउँपालिका	
४.१५ लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	
५. सप्तरी जिल्लामा लागु भएको पकेटको विवरण	
५.१ कंचनरूप नगरपालिका	
५.२ खडक नगरपालिका	
५.३ दक्नेश्वारी नगरपालिका	
५.४ बोदेबरसाइन नगरपालिका	
५.५ राजविराज नगरपालिका	
५.६ शम्भुनाथ नगरपालिका	
५.७ सप्तकोशी नगरपालिका	
५.८ सुरुङ्गा नगरपालिका	
५.९ हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	

૧.૧૦ અગ્નીસાઢર કૃષ્ણાસવરન ગાઉપાલિકા	
૧.૧૧ તિલાઠી કોઈલાડી ગાઉપાલિકા	
૧.૧૨ બલાનબિહુલ ગાઉપાલિકા	
૧.૧૩ રાજગદ ગાઉપાલિકા	
૧.૧૪ રુપની ગાઉપાલિકા	
૧.૧૫ મહદેવા ગાઉપાલિકા	

१. सिरहा जिल्लाको परिचय

१.१ जिल्लाको पृष्ठभूमि

सिरहा जिल्ला नेपालको प्रदेश नम्बर-२ सगरमाथा अञ्चलमा पूर्वीभागको दक्षिणी सिमानामा रहेको जिल्ला हो। यो जिल्लाको पूर्वमा सप्तरी जिल्ला (बलान नदी), पश्चिममा धनुषा जिल्ला (कमला नदी), उत्तरमा उदयपुर जिल्ला (चुरे पहाड) तथा दक्षिणमा भारतको बिहार प्रदेश पर्दछन्। सिरहा जिल्ला सगरमाथा अञ्चलको सबैभन्दा कम क्षेत्रफल र बढी जनघनत्व भएको जिल्ला हो। यहाँ प्राकृतिक रूपमा उत्तरी भेगमा उच्च, पाखो जमीन बढी छ भने दक्षिणी भेगमा होचो र समथर जमीन बढी छ। यस जिल्लालाई १०६ गाविसहरू, ६ वटा नगरपालिका, जिल्ला विकास समितिमा क्षेत्रीय सदस्य प्रतिनिधित्वको लागि १७ इलाका र ४ वटा निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ।

सिरहा जिल्लाको सदरमुकाम सिरहा नगरपालिका हो । यस स्थानको नाम "सिरहा" रहेको सम्बन्धमा विभिन्न किंबदन्ती तथा भनाईहरू रहेका छन् । धेरै वर्ष पहिले यहाँका राजा "सल्हेस" ज्यादै आदर्श ब्यक्तित्व भएका र सवैलाई सहयोग गर्ने, र सहारा (आश्रय) दिने भएकाले भारतबाट ब्यापार गर्ने आउने ब्यापारीहरू जङ्गलै जङ्गल भएको यस ठाँउलाई "सहारा" भन्दा भन्दै अपभ्रं भएर "सिरहा" भएको एउटा किंबदन्ती रहेको छ । राजा सल्हेसले सबैलाई साथीको ब्यवहार गर्ने गरेकोले यही अंग्रेजी भाषाबाट यस सल्हेस क्षेत्रलाई सिरहा भनिएको हो कि भन्ने अनुमान यस ठाँउका बौद्धिक वर्गले गरेका छन् । यस्तै अर्को किम्बदन्ती अनुसार यस ठाँउमा जङ्गल भएको र स्थानीय भाषामा रुखका जरालाई "शिर" भनिने हुँदा जरै जरा भएको ठाँउलाई "शिर" (शिरा) भन्दाभन्दै भ्रंश भएर "सिरहा" भएको भन्ने भनाई पनि रहेको छ ।

१.२ जिल्लाको भौगोलिक अवस्था

पूर्वमा	सप्तरी जिल्ला
पश्चिममा	धनुषा जिल्ला
उत्तरमा	उदयपुर जिल्ला
दक्षिणमा	भारतको बिहार प्रदेश
क्षेत्रफल	१,२२८ वर्ग किलोमिटर
अक्षांश	२६ डिग्री ३३" देखि २६ डिग्री ५५" उत्तर
देशान्तर	८६ डिग्री ६" देखि ८६ डिग्री २६" पूर्व
उचाई	समुन्द्री सतह देखि ७६ मिटर देखि ८८५ मिटर सम्म
औषत लम्बाई	४२.४ किलोमिटर

१.३ जिल्लाको प्रशासनिक बिभाजन

प्रदेशको नाम	मधेश
सदरमुकाम	सिरहा
संघिय निर्वाचन क्षेत्र	४
प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र	८
स्थानीय तह संख्या	१७
नगरपालिका संख्या	०८
गाँउपालिका संख्या	०९
वडा संख्या	१६४

१.४ जिल्लाका स्थानीय तहको विवरण

क्र.स.	न.पा/ गा.पा.को नाम	वडा संख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.(.मि.
१.	लहान नगरपालिका	२४	१६७१७.
२.	धनगढीमाई नगरपालिका	१४	१५९५१.
३.	सिरहा नगरपालिका	२२	९४२.
४.	गोलबजार नगरपालिका	१३	१११९४.
५.	मिर्चैया नगरपालिका	१२	९१९७.
६.	कल्याणपुर नगरपालिका	१२	७६८१.
७.	सुखीपुर नगरपालिका	१०	५४७८.
८.	कर्जन्हा नगरपालिका	११	७६८४.
९.	भगवानपुर गाँउपालिका	०५	३३०३.
१०.	औरही गाँउपालिका	०५	३५८६.
११.	विष्णुपुर गाँउपालिका	०५	२६३४.
१२.	नवराजपुर गाँउपालिका	०५	३२.१८
१३.	बरियारपट्टी गाँउपालिका	०५	३७७२.
१४.	लक्ष्मीपुर पतारी गाँउपालिका	०६	४२३३.

१५.	नराहा गाँउपालिका	०५	२९२८.
१६.	सखुवानान्कारकट्टी गाँउपालिका	०५	३२८४.
१७.	अर्नमा गाँउपालिका	०५	३७७६.

१.५ जिल्लाका ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक स्थल

क्र.स.	ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक स्थल
१.	भगवानपुरस्थित बालासुन्दरी भगवतीस्थान
२.	लहानदेखि चार किलोमिटर पश्चिममा अवस्थित सलहेस फूलबारी
३.	चोहर्वादेखि उत्तरमा पर्ने कमलदह
४.	सिरहा सदरमुकामस्थित सलहेस मन्दिर
५.	तरेगनास्थित काभ्रे महादेवस्थान
६.	गोविन्दपुरस्थित माणिकदह
७.	ढोढनास्थित राजदेवी मन्दिर
८.	बन्दीपुरस्थित उत्तरायणी
९.	महेशपुर पतारस्थित पतारपोखरी
१०.	सारस्वरस्थित सारस्वरनाथ महादेवस्थान

चुरे डाँडाको फेंदीको ओडारभित्र अवस्थित काभ्रे महादेवस्थानलाई भक्तजनहरूले दोस्रो हलेसी महादेवस्थान मान्दै आएका छन् भने ढोढनाको राजदेवी मन्दिर शक्तिशाली र भाकल पूरा हुने देवीस्थान रहेको सर्वसाधारणको विश्वास छ । यसैगरी सारस्वर महादेवस्थान प्राचीन राजा सलहेसले जल चढाउने महादेव मन्दिर तथा ढोढनाको माणिकदह र पतार पोखरी सलहेस गाथासँग सम्बन्धित रहेकाले छ । लहान बजारदेखि ४ कि पश्चिममा .मि.ऐतिहासिक धार्मिकस्थलको रूपमा राजा सहलेसको फूलवारी छ। उक्त फूलवारीमा प्रत्येक वर्ष वैशाख १ गतेका दिन मेला लाग्छ। उक्त ठाउँको एउटा रूखमा वर्षको एकचोटि वैशाख १ गते मात्र फूल फुल्छ। उक्त फूल हेर्न नेपाल र भारतका हजारौं व्यक्ति पुग्छन्।

१.६ जिल्लाका नदिनाला र तालहरू

प्रमुख नदीनालाहरूमा कमला, घुर्मी, बलान, मैनवती, खुट्टी, गागन, सर्रे, सहजा, बतहा, जिवा, भेडवा र केही खोलाहरू पर्दछन्।

१.७ जिल्लाको हावापानी

कोपेनको जलवायु वर्गीकरण अनुसार यो क्षेत्र आर्द्र उष्णकटिबंधीय जलवायु कोटिमा पर्छ । कोपेनहेगन विश्वविद्यालयले हालै गरेको एक अध्ययनमा नेपालको सम्भावित सबै वनस्पति क्षेत्रको अध्ययन गरी हावाको पानीको नक्सा पनि बनाइएको छ । यस अध्ययनअनुसार तयार पारिएको

नक्साअनुसार यहाँको जलवायु माथिल्लो उष्णकटिबंधीय जलवायुलाई दुई भागमा विभाजन गरिएको छ । यी दुई प्रकारको हावापानी बीचको विभाजन रेखा माथिल्लो उष्णकटिबंधीय जलवायु हो, लगभग ९० प्रतिशत सिराहा जिल्ला तल्लो उष्णकटिबंधीय छ।

१.८ जिल्लाको समाज र संस्कृति

सिरहा जिल्लाको समाज हिन्दू बहुल समाज हो। यहाँ हिन्दु, मुस्लिम, बौद्ध र इसाई धर्मावलम्बीहरूको बसोबास छ । धार्मिक आधारमा हेर्ने हो भने सर्वेक्षणअनुसार सिरहा जिल्लामा मुस्लिम समुदायको जनसंख्या ४७५६६ रहेको थियो जुन कुल जनसंख्याको ७.४६ प्रतिशत थियो । जातको हिसाबले यादव, कोइरी, खट्टे, कायस्थ, कठवानिया, मलाह, नेवार, तामाङ, अमात, तेली, डोम, मुसहर, दुसाध, चमार, तात्मा, धोबी आदि बहुसंख्यक जातिहरू हेर्न सकिन्छ। यहाँ प्रायः सबै हिन्दू चाडपर्वहरू हर्षोल्लासका साथ मनाइन्छ । होली, दिवाली, संक्रान्ति, छठ, कर्वा चौथ आदि प्रमुख चाडहरू हुन्।

१.९ जिल्लाको माटो

सिरहा जिल्लाको माटोमा प्रांगारिक पदार्थ, नाईट्रोजन, फस्फोरस र क्याल्सियमको मात्रा कम देखि मध्यम रहेको छ भने पोटाशको मात्रा मध्यम देखि अधिक रहेको छ । त्यस्तै जिंकको मात्रा एकदम कम रहेको छ भने बोरनको मात्रा मध्यम देखि अधिक रहेको छ । यस जिल्लाको उत्तरी भागमा बलौटे माटो र दक्षिण भागमा चिमटाईलो माटोको बाहुल्यता बढी छ ।

२. सप्तरी जिल्लाको परिचय

२.१ जिल्लाको पृष्ठभूमि

आर्य संस्कृतिको उद्भव स्थलको रूपमा परिचित तथा कुनै समयमा तिरहुत राज्यको एउटा महत्वपूर्ण भागको रूपमा पनि मानिएको सप्तरी जिल्ला नेपालको परिवर्तित राज्य संरचना अन्तर्गत प्रदेश नम्बर दुई र विद्यमान संरचना अन्तर्गत पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रको सगरमाथा अञ्चलको दक्षिणमा समथर भू-भागमा फैलिएको तराई मधेश अन्तर्गतको एक जिल्ला हो ।

वि.सं. २०२२ साल अधिसम्म सप्तरी जिल्लाको सीमाना सुनसरीको लौकहीसम्म र पश्चिममा कमला नदीसम्म पर्दथ्यो । वि.सं. २०२२ सालमा राजनीतिक विभाजनमा कुशहा, हरिपुर, शोभनपुर, मधुवन र श्रीपुरका साथै कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्षण रहेको क्षेत्रका कारण हालको सुनसरी जिल्लामा गाभिन पुगे भने कमला नदीदेखि पूर्वको महत्वपूर्ण चार प्रगन्ना सिराहा जिल्लामा गाभिन पुगे पश्चात यस जिल्लाको हालको सिमाना निश्चित भएको हो ।

अन्नको भण्डारको रूपमा पनि सप्तरी जिल्ला प्रख्यात यस जिल्लाको नामाकरणको विषयमा भने भिन्न-भिन्न मतहरू रहँदै आएका छन् । एकथरीका अनुसार सप्तरी सप्त र तरी गरी दुईवटा शब्दले बनेको छ । सप्तको अर्थ सात र तरीको अर्थ वन हुने भएकाले यस जिल्लामा सातवटा वनको श्रृंखला रहेका कारण सप्त तरी भन्दाभन्दै सप्तरी भनिन थालिएको हो भन्ने भनाइ रहेको छ ।

त्यसैगरी यो क्षेत्रमा सप्तऋषिमुनीहरूको वासस्थल रहेकोले सप्तरी रहन गएको हो भन्ने नामाकरणको विषयमा अर्को मत पाइएको छ । तेस्रो मत अनुसार सप्तकोशी नदीको बाढीले वर्षोनी धेरै दुःख दिने गरेकोले सप्तकोशीलाई सात शत्रु अथवा सप्त अरीको अपभ्रंस भइ सप्तरी रहन गएको भन्ने भनाइ पनि छ । जिल्लाको नामाकरण जसरी भएको भए पनि नेपालको हरेक राजनीतिक परिवर्तनहरूमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आएका कारण यस जिल्लाले नेपालको आफ्नो भिन्न राजनैतिक पहिचान पनि बनाउन सफल भएको छ ।

२.२ जिल्लाको भौगोलिक अवस्था

पूर्वमा	सुनसरी जिल्ला
पश्चिममा	सिरहा जिल्ला
उत्तरमा	उदयपुर जिल्ला
दक्षिणमा	भारतको बिहार प्रदेश
क्षेत्रफल	१३५९.२८ वर्ग किलोमिटर
अक्षांश	२६ डिग्री २५" देखि २६ डिग्री ४७" उत्तर
देशान्तर	८६ डिग्री २८" देखि ८७ डिग्री ७" पूर्व
उचाई	समुन्द्री सतह देखि ६८ मिटर देखि ४५७ मिटर सम्म
औषत लम्बाई	४३ किलोमिटर

२.३ जिल्लाको प्रशासनिक बिभाजन

प्रदेशको नाम	मधेश
सदरमुकाम	राजविराज
संघिय निर्वाचन क्षेत्र	४
प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र	८
स्थानीय तह संख्या	१८
नगरपालिका संख्या	०८
गाँउपालिका संख्या	१०
वडा संख्या	१६२

२.४ जिल्लाका स्थानीय तहको विवरण

क्र.स.	न.पा/ गा.पा.को नाम	वडा संख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.(मि.
१.	राजविराज नगरपालिका	१५	५२
२.	कन्चनरुप नगरपालिका	१२	१४३.३३
३.	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	११	७७.८३
४.	बोदेबरसाईन नगरपालिका	१०	९१.९७
५.	खडक नगरपालिका	११	९६.७७
६.	शम्भुनाथ नगरपालिका	११	९९.९९
७.	सुरुङ्गा नगरपालिका	११	१०७.०४
८.	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	१४	११८.१९
९.	सप्तकोशी नगरपालिका	११	६०.२५
१०.	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाँउपालिका	०५	७७.०८
११.	छिन्नमस्ता गाँउपालिका	०८	४७.९२
१२.	महादेवा गाँउपालिका	०६	३४.९७
१३.	तिरहुत गाँउपालिका	०५	३७.७१
१४.	तिलाठी कोईलाडी गाँउपालिका	०८	३२.९१
१५.	रुपनी गाँउपालिका	०६	५६.०८
१६.	राजगढ गाँउपालिका	०५	३८.७
१७.	बिष्णुपुर गाँउपालिका	०७	४०.२५
१८.	बलान बिहुल गाँउपालिका	०६	३३.०४

२.५ जिल्लाका ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक स्थल

क्र.स.	ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक स्थल
१.	छिन्नमस्ताको सखडेश्वरी मन्दिर
२.	भारदहको कंकालिनी मन्दिर
३.	राजविराजको राजदेवी मन्दिर
४.	हनुमाननगरको हनुमान मन्दिर
५.	रुपनगरको विष्णु मन्दिर
६.	रुपनीको शनि मन्दिर
७.	महादेवाको अंकुरी महादेवा मन्दिर

८.	शम्भुनाथ स्थित शिव मन्दिर
९.	चुरे क्षेत्रमा रहेको चन्द्रवंशी राजाहरूको दरवार
१०.	खोक्सर प्रवाहाको कनकपट्टी दरवार

यस जिल्लामा रहेका विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरू मध्ये छिन्नमस्ता भगवती माताको मन्दिर प्रमुख आर्कषणका रुपमा रहेको छ । नेपाली बृहत् शब्दकोशमा छिन्नमस्ताको अर्थ घाँटी छिनेको र आफ्नो टाउको हातमा लिइ घाँटीबाट निस्केको रगतको धारा त्यसै टाउकोलाई खुवाइ रहेको भन्ने छ । यस कुरा सखडास्थित मूर्तिसँग भने मेल खाँदैन । चाहे जे होस् यस शक्तिपीठ प्रति श्रद्धालु भक्तजनहरूको ठूलो विश्वास छ ।

२.६ जिल्लाका नदिनाला र तालहरू

सप्तरी जिल्ला भएर पूर्वमा सप्तकोशी नदी र पश्चिममा बलान नदी बगेका छन् । यी नदीहरूले मिथिलाञ्चलको शान बढाउनुका साथै जिल्लाको सीमाना समेत छुट्याएका छन् । त्यसो त वि २०२२ साल अघिसम्म सप्तरी जिल्लाको सीमाना सुनसरीको लौकहीसम्म र पश्चिममा .सं.कमला नदीसम्म पर्दथ्यो । वि२०२२ सालमा राजनीतिक विभाजनका कारण हाल सुनसरीमा पर्ने कुशहा .सं., हरिपुर, शोभनपुर, मधुवन र श्रीपुरका साथै कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्षण समेतलाई अलगअलग पार्ने काम भएको हो । यता हालको कमला नदीदेखि पूर्वको महत्वपूर्ण चार प्रगन्ना सिर-ाहा जिल्लामा गाभिएको हो ।

२.७ जिल्लाको हावापानी

समुद्री सतहदेखि ६४ देखि ४ सय ५७ मिटरको उचाइमा अवस्थित यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल १ हजार ३ सय ५९ रहेको छ । यस जिल्लाको औसत तापक्रम ३० डिग्री र औसत वर्षा ४० देखि ७० से.मि. रहेको छ ।

२.८ जिल्लाको समाज र संस्कृति

समग्रमा मध्यमस्तरको समाज रहेको यस जिल्लामा जातिय छुवाछुत, अन्ध विश्वास र रुढीवादी परम्परा कायम रहेको । समाजमा पद, प्रतिष्ठा र आर्थिक हैसियत राम्रो हुनेले तल्लो तहको नागरिकसँग सम्मान र प्रेमपूर्वक व्यवहार प्रदर्शनमा कन्जुस्याई गर्ने गरेको । समाजमा हुने दैनिक घटनालाई सरल तौर तरिकाले समाधान गर्ने भन्दा घटनालाई अतिरन्जित र भयावह रुपमा प्रस्तुत गरी समस्या बढाउने र घटनालाई राजनीतिक मोड तर्फ लाने प्रयास हुने गरेको छ।शैक्षिक स्तर र सार्वजनिक सेवाका क्षेत्रहरूमा जिल्लाको तुलनात्मक सहभागिता उच्च रहेको भएता पनि त्यस्तो जनशक्ति अनुकूलता अनुसार विराटनगर, जनकपुर, काठमाडौं, सुनसरी लगायतका क्षेत्रमा स्थानान्तरण हुने क्रम तीव्र रहेको छ ।

यो जिल्ला हिन्दू बाहुल्यता भएको जिल्ला हो तथापि यहाँ मुस्लिम, बौद्ध र क्रिश्चियन धर्मावलम्बीको समेत बसोवास रहेको पाइन्छ । धर्मावलम्बीका हिसावले जिल्लामा ८५.७% हिन्दु ,८.९% मुस्लिम,४% बौद्ध र न्यून संख्यामा ईसाई धर्मावलम्बीहरू समेत रहेकोछ। हिन्दु बाहुल्यताका कारण अन्य

धर्मावलम्बीहरु उल्लेख्य वर्चस्व नदेखिएतापनि जिल्लाको राजमार्ग उत्तरका क्षेत्रहरुमा क्रिश्चियन धर्म प्रतिको लगाव बढदै गएको देखिएको छ। हालसम्म जिल्लामा धर्म प्रति कटुतापूर्ण व्यवहार भई ठूला सांप्रदायिक एवं धार्मिक विद्वेष भएको नपाइएकोले सद्भाव कायम रहेको पाइएको छ।

१.९ जिल्लाको माटो

सप्तरी जिल्लाको माटोमा प्रांगारिक पदार्थ, नाईट्रोजन, फस्फोरस र क्याल्सियमको मात्रा कम देखि मध्यम रहेको छ भने पोटाशको मात्रा मध्यम देखि अधिक रहेको छ । त्यस्तै जिंकको मात्रा एकदम कम रहेको छ भने बोरनको मात्रा मध्यम देखि अधिक रहेको छ । यस जिल्लाको उत्तरी भागमा बलौटे माटो र दक्षिण भागमा चिमटाईलो माटोको बाहुल्यता बढी छ ।

३. परियोजनाको संक्षिप्त परिचय

३.१ परिचय

नेपाली सोच र नेपाल सरकारको बजेटमा आधारित २० बर्षे कृषि विकास रणनीतिमै परिपुरकको रुपमा कृषि, भूमी व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय अन्तर्गत १० बर्षिय प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना संचालन गरीएको छ । जस अन्तर्गत १६ वटा सुपर जोन (१००० हे.), १०४ वटा जोन (५०० हे.), ३३६ वटा ब्लक (१०० हे.) र २७७ वटा पकेट (१० हे.) गरि नेपाल अधिराज्य भरी कार्यालयहरु स्थापना भई हाल संचालनमा रहेका छन् । जस मध्ये विषयगत रुपले तरकारी तजा आ“प जोन रौतहटमा संचालन छन खासगरी राष्ट्रिय प्राथमिकता र स्थानीय सम्भाव्यताका आधारमा तोकीएको पुर्वधारहरु जस्तै सडकको पहुँच, विद्युतीकरण, सिचाई, यातायात साधनको पहुँच आपवृद्धि कार्यक्रम न्युनतम ५०० हे. मा खेती गरीएको व्यावसायिक कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्रको रुपमा जोन कार्यालयहरुले कृषकहरुका लागि लाभान्वित होस उदेश्यले जोन विकास कार्यक्रम संचालन गर्दै आएका छन् । कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरणमा योगदान पुर्याउने गरि जोनमा समावेश गरीएका बाली तथा बाली बस्तुको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि गर्न जोन स्तरमा कृषि यान्त्रिकरण, कृषि पुर्बाधार विकास एवम व्यावसाय प्रवर्दन, सिचाई तथा प्रारम्भीक प्रशोधन केन्द्रहरुको स्थापना मार्फत कृषि आधुनिकीकरणको आधार शिला तयार गर्ने जस्ता उद्देश्यरहेका छन् । साथै जोन विकास कार्यक्रम संचालनमा सहजीकरण गर्न स्थानिय जोन विकास संचालक समितिको व्यवस्था रहेको छ ।

कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने स्पस्ट मार्गचित्रका साथ कृषि उपजको उत्पादनका लागि आवश्यक प्राविधिक तथा उत्पादन सामाग्रीको व्यवस्था, उत्पादनमा यन्त्रीकरण प्रशोधन तथा बजारीकरणको लागि आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था जस्ता क्रियाकलाप मार्फत कृषि क्षेत्रको आधुनिकरणको परिकल्पना परियोजनाले गरेको । यो जनशक्ति बाट स्वदेशी सोच, स्वदेशी लगानी र आन्तरिक संस्थागत जनशक्ति बाट तयार गरिएको कृषि विकास रणनीति कार्यान्वयनको सहयोगी परियोजना हो ।

३.२ सोच

कृषिमा आधारित अर्थतन्त्रबाट कृषिजन्य उद्योगमा रूपान्तरित आधुनिक, व्यावसायिक, दीगो एवं आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने ।

३.३ लक्ष्य

समग्र कृषि मूल्य शृंखलाका अवयवहरूको एकीकृत संयोजन र परिचालन मार्फत खाद्य पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गर्दै कृषि औद्योगिकरणमा उन्मुख दिगो आर्थिक अवसरहरू सृजना गरी राष्ट्रको समग्र विकासमा टेवा पुर्याउने।

३.४ उद्देश्य

- क) प्रमुख कृषि उपजहरूको विशिष्टीकृत क्षेत्रहरू निर्माण गर्ने
- ख) निर्यातयोग्य कृषि वस्तुहरूको मूल्य अभिवृद्धि गर्दै प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- ग) कृषिलाई सम्मानजनक नाफामा खी व्यवसायका रूपमा विकास गर्दै रोजगारीका अवसरहरू सृजना गर्ने र
- घ) बहुसरोकारवाला निकायहरूबीचको कार्यमरुलयक समन्वय मार्फत प्रभावकारी सेवा प्रवाहको सुनिश्चितता गर्ने ।

३.५ रणनीतिहरू

- ड) भूमिको वैज्ञानिक उपयोग
- च) आधुनिक कृषि प्रविधिहरूको अबलम्बन
- छ) कृषिमा यान्त्रिकरण
- ज) कृषि उपजहरूको प्रशोधन तथा बजारीकरण पूर्वाधारहरूको विकास
- झ) कृषि अनुसन्धान, शिक्षा, प्रसार प्रणालीको सुदृढ समन्वय एवं आधुनिकीकरण
- ञ) प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहत प्रणालीको अबलम्बन
- ट) गुणस्तर नियन्त्रण तथा खाद्य स्वच्छता अभिवृद्धि
- ठ) वातावरण परिवर्तन अनुकूलित कृषि प्रणाली अबलम्बन परियोजनाका सम्भागहरू
- ड) साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम
- ढ) व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम
- ण) व्यावसायिक कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र (जोन) विकास कार्यक्रम
- त) बृहत व्यावसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्र (सुपरजोन) विकास कार्यक्रम

३.६ परियोजनाको सम्भागहरू

१. साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम
२. व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम
३. व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र (जोन) विकास कार्यक्रम
४. बृहत व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्र (सुपर जोन) विकास कार्यक्रम

४. सिरहा जिल्लामा लागु भएको पकेटको विवरण

४.१ कर्जनाहा नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारब्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र	बारब्रा	१.रिता चामलिंग (संयोजक, ९८२४७३७५७९) २.तिलक बहादुर श्रेष्ठ ३.रामहरी शर्मा ४.गुरुकुन नायक सुडी ५.सावित्रा कुमारी कार्की कटुवाल ६.रामबती सदा	६६४६, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७७/०७८	१.बारब्रा खरिद २.बोका खरिद ३.औषधि खरिद ४.सुपर नेपियर खरिद ५.घाँसको बिउ खरिद ६.दुवानी ७.खोर निर्माण ८.बिमा	११०००००	११०००००	सकृय	१.बारब्रा संख्या-५६ २.उत्पादन पाठापाठी संख्या-११०
२०७८/०७९	बारब्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र	बारब्रा	१.रिता चामलिंग (संयोजक, ९८२४७३७५७९) २.तिलक बहादुर श्रेष्ठ ३.रामहरी शर्मा ४.गुरुकुन नायक सुडी ५.सावित्रा कुमारी कार्की कटुवाल ६.रामबती सदा	६६४६, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७८/०७९	१.बोका खरिद २.औषधि खरिद ३.सुपर नेपियर खरिद ४.अनुगमन तथा बैठक ५.खोर निर्माण	७१५०००	६८५०००	सकृय	-

	धानको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र	धान	१.बिनोद कुमार महतो (संयोजक, ९८०५९७७१२२) २.शिला देवी ३.सुरेश साह ४.विशेश्वर पासवान ५.अरुण कुमार साह ६.दशै कुमार ७.लक्ष्मेश्वर पजियार	६१८२७३५९३, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७८/०७ ९	१.मिनी ट्रक्टर वितरण २. चाफकटर वितरण ३.बैठक तथा अनुगमन ४.कम्पोस्ट मल वितरण	१२०००००	१२००४००	सकृय	-
२०७९/८०	भैसीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र	भैसी	१.आशा देवी साह (संयोजक, ९८०२४६७३५९) २.प्रभात कुमार महतो ३.देवनाथ मुखिया ४.रेणु कुमारी यादव ५.दिलिप मुखिया	१२०३५/०७७/०७८, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७८/८०	१.भैसी खरिद २.गोठ निर्माण ३.औषधी खरिद ४.रेड नेपियर वितरण ५.टियोसेन्टी घासको बिउ खरिद ६.च्याफ कटर ७.गड्यौला खरिद ८.भर्मीकम्पोस्ट मल ब्याग ९.मिल्क क्यान वितरण	२४५६३५०	२५०००००	सकृय	१.भैसी संख्या- १५ २.उत्पादन पाडापाडी संख्या-१५ ३.दुध उत्पादन-२०० लि. ४.भर्मीकम्पो स्ट मल उत्पादन-१० क्यूनटल
	धानको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र	धान	१.बिनोद कुमार महतो (संयोजक, ९८०५९७७१२२) २.शिला देवी ३.सुरेश साह ४.विशेश्वर पासवान ५.अरुण कुमार साह	६१८२७३५९३, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७९/८०	१.धानको बिउ खरिद २.चारजर स्प्रेयर बिषादी सेफटी सामग्री सहित खरिद ३.किटनाशक	६०००००	६००४००	-	-

			६.दशै कुमार ७.लक्ष्मेश्वर पजियार			बिषादी तथा रोगनाशक बिषादी खरिद				
	आँपको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	आँप	१.राम खेलाउन यादव (संयोजक,९७०३५५७ ८१२) २.प्रमोद यादव ३. राम खेलाउन सहनी ४.अनिता देवी यादव ५.पुने साह ६.निर्मला देवी मोची ७.सुजिता कुमारी यादव ८.मकेश यादव ९.कारि यादव	६२००८७३९५, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७९/८०	१.उन्नत जातको आँपको बिरुवा खरिद ५ फिटको २.कटे तार खरिद ३.पोल फलामे ४.सिचाईको लागि बोरिंग तथा कुलो निर्माण	१२००२०२	१२००२०२	सकृय	-
२०८०/०८१	भैसी निरन्तरता कार्यक्रम चालु रहेको अवस्था									

४.२ कल्याणपुर नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बर्षे धान व्यवसायि	बर्षे धान	१.महिन्द्र कामति (संयोजक,	दर्ता नं. २१, कल्याणपुर	२०७९/०८ ०	१.धानको बिउ २.रासायनिक	५०००००	१७०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा बर्षे

	क कृषि उत्पादन केन्द्र		१८०५१७७१२५) २.राम कुमारी चौधरी ३.फुलो कुमारी माली ४.जाहिर मिया ५.मुसहरु भण्डारी ६.भोला पासवान ७.दसैया महरा ८.राजदेव मण्डल ९.श्रीवती देवी पासवान	नगरपालिका		मलखाद ३.प्रांगारिक मल ४.बिषादी ५.कृषि चुन ६.स्प्रेयर				धनको क्षेत्र विस्तार र लगभग १०५००० किलो बार्षिक उत्पादन हुने
--	------------------------------	--	--	-----------	--	--	--	--	--	---

४.३ गोलबजार नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	तरकारीको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	तरकारी	१.कमल महतो (संयोजक, ९८१५३२८७६३) २.अरुहुलिया देवी दास ३.डिप नारायण सिंह ४.जलेश्वर ठाकुर ५.ब्रह्मदेव महतो ६.सावित्री चौधरी ७.सोनिया महतो	-	२०७७/०७ ८	१.तरकारी बिउ वितरण २.मिनीट्रीलर वितरण-१ ३.ब्रुसकट्टर-४ थान ४.स्प्रेयर-३० थान ५.चर्जेबल स्प्रेयर-२५ थान ६.बोरिंग मोटर	१००००००	१०८५०००	सकृय	१० हे. क्षेत्रफलमा तरकारी खेति विस्तार र लगभग १००००० किलो बार्षिक उत्पादन हुने

						सहित-२ थान ७.डिलेभरी पाईप खरिद-२००किलो ८.झारपात गोइने मेसिन-१ थान ९.जैविक,रासाय निक, प्रांगारिक तथा कृषि चुन वितरण				
	उखुको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	उखु	१.कमल महतो (संयोजक, ९८१५३२८७६३) २.अरुहुलिया देवी दास ३.डिप नारायण सिंह ४.जलेश्वर ठाकुर ५.ब्रह्मदेव महतो ६.सावित्री चौधरी ७.सोनिया महतो	-	२०७७/०७ ८	१. ६ इन्च बोरिंग जडान	५०००००	६०००००	सकृय	-
	बाख्राको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	बाख्रा	१.विजय राम (संयोजक, ९८०३०८९८०५) २.देव बहादुर मगर ३.लक्ष्मी सुडी ४.मिसर कुमार यादव	२३५७२६/०७६/०७ ७ कम्पनि रजिस्टारको कार्यालय	२०७७/०७ ८	१.बोयर बाख्रा खरिद २.दाना, घाँस र औषधी खरिद ३.खोर निर्माण	१५०००००	१९०००००	निसकृ य	बाख्रा २६१ वटा र बोका ३१ वटा उत्पादन
२०७८/०७९	आँपको साना व्यवसायि क कृषि	आँप	१.सुकदेव सिंह (संयोजक, ९८१६७७३१४७) २.सर्मिला राय	-	२०७८/०७ ९	१.आपको बिरुवा वितरण २.स्प्रेयर वितरण	७०००००	८५००००	सकृय	१२ हे. आँपको क्षेत्रफल विस्तार

	उत्पादन केन्द्र		३.शोभा नायक ४.प्रमिला साह ५.प्रमिला सिंह ६.सम्झना थापा ७.कपिलदेव साह ८.राम कुमारी साह ९.सुनिता महतो			३.पावरट्रीलर-२ थान ४.पावर स्प्रेयर वितरण ५.बिषादी र रासायनिक मल वितरण				
	आँपको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	आँप	१.मन्नु स्याङ्गदन (संयोजक, ९८१९७०९१११) २.अवधलाल खदङ्की ३.अर्जुन बिश्वकर्मा ४.शान्ति लामा ५.जय बहादुर स्यांगवा ६.सार्दाकुमारी मुक्तान ७.रमेश भटराई ८.चन्द्र कुमार साह ९.रोशनी अधिकारी	-	२०७८/०७ ९	१.आपको बिरुवा वितरण २.प्लास्टिक क्रेट-३० वटा ३.पावरट्रीलर-१ थान ४.पावर स्प्रेयर वितरण ५.बिषादी र रासायनिक/ कम्पोस्ट मल वितरण ६. मिनीट्रीलर	५०००००	६०००००	सकृय	६ हे. आँपको क्षेत्रफल विस्तार
२०७९/०८०	आँपको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	आँप	१.कमल महतो (संयोजक, ९८१५३२८७६३) २.अरुहुलिया देवी दास ३.डिप नारायण सिंह ४.जलेश्वर ठाकुर ५.ब्रह्मदेव महतो ६.सावित्री चौधरी ७.सोनिया महतो	-	२०७९/०८ ०	१.आपको बिरुवा वितरण २.स्प्रेयर वितरण ३.पावरट्रीलर-२ थान ४.पावर स्प्रेयर वितरण ५.बिषादी र रासायनिक मल	६०००००	७०००००	सकृय	५ हे. आँपको क्षेत्रफल विस्तार

						वितरण ६. पावरट्रीलर-१ थान				
	बारखाको साना व्यवसायि क कृषि उत्पादन केन्द्र	बारखा	१.मन्नु स्याङ्गदन (संयोजक, ९८१९७०९१११) २.अवधलाल खदङ्की ३.अर्जुन बिश्वकर्मा ४.शान्ति लामा ५.जय बहादुर स्यांगवा ६.सार्दाकुमारी मुक्तान ७.रमेश भटराई ८.चन्द्र कुमार साह ९.रोशनी अधिकारी	२६०/०६९/७०, डीभीजन सहकारी कार्यालय	२०७९/०८ ० देखि २०८०/०८ १	१.उन्नत जातको पाठा/पाठी खरिद २. उन्नत जातको बिउ बोका खरिद ३.पशु बिमा ४.घाँसको बिउ ५.पशु आहारा ६.परजीबी नियन्त्रण ७.बारखा सम्बन्धि तालिम	१४६५७०२	१५०४२५०	सकृय	बारखा र बोकाको संख्या २२४ पुगेको
	आहार नियन्त्रण अन्तर्गत साईलेज प्रवर्धन कार्यक्रम	साईलेज	१.प्रमिला कुमारी चौधरी (संयोजक, ९८१६७४८६२५)	१३५९९/०७८/०७९ , घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, लहान, सिरहा	२०७९/०८ ०	१.माइक्रो साईलेज वेलर २.पलास्टिक रेपर, च्याफकटर ३.जस्ता भएको आहारा घर ४. सिचाई बोरिंग मोटर ३" सहित	१९२६०००	१९७००००	सकृय	साईलेज १०० क्युन्टल उत्पदन
२०८०/०८१	आँपको साना व्यवसायि	आँप	१.कमल महतो (संयोजक, ९८१५३२८७६३)	-	२०८०/०८ १	१.आपको बिरुवा वितरण २.स्प्रेयर	६०००००	७०००००	सकृय	५ हे. क्षेत्रफल विस्तार

	क कृषि उत्पादन केन्द्र		२.अरूहलिया देवी दास ३.डिप नारायण सिंह ४.जलेश्वर ठाकुर ५.ब्रह्मदेव महतो ६.सावित्री चौधरी ७.सोनिया महतो			वितरण ३.पावरट्रीलर-१ थान ४.पावर स्प्रेयर वितरण ५.बिषादी र रासायनिक मल वितरण				
--	------------------------------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

४.४ धनगढीमाई नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	साना व्यावसायिक तरकारीपके ट विकास कार्यक्रम	बारवा	१.चन्द्रिका चौधरी (संयोजक, ९८०५९७०३७६) २.तारा थापा ३.सुनिता तामांग ४.भोलि देवी थरुनी ५.पार्वती चौधरी	पशुपन्छीविकाश शाखा धनगढीमाई न.पा. सिरहा	२०७७/०७ ८	१.खरी जातको बारवा (प्रजनन योग्य) २.बोयर जातको बोका (प्रजनन योग्य) ३.परिजीबी नियन्त्रण ४.खोप ५.उपचार ६.आहारा व्यवस्थापन ७.खोर निर्माण	१५०००००	खोर निर्माण कृषकको लगानीमा भएको	सकृय	मासु उत्पादन र पाठापाठीउत्पा दनमा बृद्धि
	तरकारी पकेट	तरकारी	१.खगेश्वर यादव (संयोजक,	धनगढीमाई नगरपालिका	२०७७/०७ ८	१.तरकारीको बिउ वितरण	४५९५००	६०७५००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी

	विकास कार्यक्रम		९८४२५७५३६४) २.राम कुमार महतो ३.निता कुमारी महतो ४.तपेश्वर महतो ५.महेश कुमार यादव ६.देव नारायण यादव ७.घुरन ठाकुर ८.निलम देवी यादव ९.चन्देश्वर महतो	दर्ता नं. ११९३		२.मलखाध कम्पोस्ट मल ३.क्रेट ४.स्प्रेयर ५.किटनाशक बिषादी वितरण				खेतीको क्षेत्रफल विस्तार
	तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम	तरकारी	१.बिणा देवी महतो (संयोजक,९८१७७०७ ७३०) २.डिल्ल देवी मण्डल ३.गुलाब देवी महतो ४.दिलकुमार चौधरी ५.राम अयोधी महतो ६.मुगालाल चौधरी ७.बिनिता राय ८.आशा देवी चौधरी ९.गोदाबती चौधरी	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा	२०७७/०७ ८ देखि २०७८/०७ ९	१.तरकारीको बिउ वितरण २.मलखाध कम्पोस्ट मल ३.क्रेट ४.स्प्रेयर ५.किटनाशक बिषादी वितरण	६०७५००	६०७५००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार
२०७८/०७९	तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम	तरकारी	१.मागेन महतो (संयोजक, ९८२२८४२११५) २.गीता कुमारी चौधरी ३.राम अवतार महतो	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा, दर्ता नं. १२००	२०७८/०७ ९	१.कम्पोस्ट मल २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.हाईब्रिड तरकारी बिउ ४.किटनाशक रोगनाशकबिषादी	३००५००	३००५००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार र ३६ हजार किलो उत्पादन हुने

			४.सरिता कुमारी सिंह ५.आशा कुमारी कोइरीनी ६.हिरा देवी मुखिया ७.देब कुमारी कोइरिन ८.नरेश कुमार चौधरी ९.तारणी प्रसाद चौधरी			वितरण				
	साना व्यवसाय तरकारी पकेट कार्यक्रम	तरकारी बाली	१.सगमलाल साह (संयोजक, ९८१९७८९३६४) २.राजकुमार सहनी ३.अदुनन्दन साह तेली ४.सजन साह तेली ५.द्रोपती कुमारी साह ६.सोनेलाल साह ७.प्रमिला देवी सहनी ८.दिनेश कुमार यादव ९.बलिराय साह	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा, दर्ता नं. १२०१	२०७८/०७ ९	१.कम्पोस्ट मल २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.हाईब्रिड तरकारी बिउ ४.किटनाशक रोगनाशकबिषादी वितरण	३००५००	३००५००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार र ३६ हजार किलो उत्पादन हुने
	साना व्यवसाय तरकारी पकेट कार्यक्रम	तरकारी बाली	१.सिता महतो (संयोजक, ९८०४७४८५१६) २.सखिया देवी महतो	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा, दर्ता नं. १९९९	२०७८/०७ ९	१.कम्पोस्ट मल २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.हाईब्रिड तरकारी बिउ	३००५००	३००५००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार र ३६

			३.अनिता महतो ४.रामपरी महतो ५.रामकाशी महतो ६.चन्द्रकला महतो ७.धर्नी देवी ठाकुर ८.एकमणि ठाकुर ९.पुनी देवी महतो			४.किटनाशक रोगनाशकबिषादी वितरण				हजार किलो उत्पादन हुने
	साना व्यवसाय तरकारी पकेट कार्यक्रम	तरकारी बाली	१.शान्ति कुमारी सिंह(संयोजक, ९८१५७८६३१०) २.चन्द्रकला महतो ३.सिता महतो ४.राधा यादव ५.प्रमेश्वारी महतो ६.श्याम यादव ७.रन्जन महतो ८.अमिरक कुमारी महतो	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा, दर्ता नं. १९९८	२०७८/०७ ९	१.कम्पोस्ट मल २.चर्जबल स्प्रेयर ३.हाईब्रिड तरकारी बिउ ४.किटनाशक रोगनाशकबिषादी वितरण	३००५००	३००५००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार र ३६ हजार किलो उत्पादन हुने
२०७९/०८०	साना व्यवसाय तरकारी पकेट कार्यक्रम	तरकारी बाली	१.सगमलाल साह (संयोजक, ९८१९७८९३६४) २.राजकुमार सहनी ३.अदुनन्दन साह तेली ४.सजन साह तेली ५.द्रोपती कुमारी साह ६.सोनेलाल साह ७.प्रमिला देवी सहनी ८.दिनेश कुमार	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा, दर्ता नं. १२०१	२०७९/०८ ०	१.कम्पोस्ट मल २.चर्जबल स्प्रेयर ३.हाईब्रिड तरकारी बिउ ४.किटनाशक रोगनाशकबिषादी वितरण	१५००००	१५००००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार र ३५ हजार किलो उत्पादन

			यादव ९.बलिराय साह							
	साना व्यवसाय तरकारी पकेट कार्यक्रम	तरकारी बाली	१.मागेन महतो (संयोजक, ९८२२८४२११५) २.गीता कुमारी चौधरी ३.राम अवतार महतो ४.सरिता कुमारी सिंह ५.आशा कुमारी कोइरीनी ६.हिरा देवी मुखिया ७.देब कुमारी कोइरिन ८.नरेश कुमार चौधरी ९.तारणी प्रसाद चौधरी	धनगडीमाई नगरपालिको कृषि शाखा, दर्ता नं. १२००	२०७९/०८ ०	१.क्रपटन मोटर २ एच.पी.	१५००००	१५००००	निसकृ य	१५ हे. मा तरकारी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार र ३३ हजार किलो उत्पादन हुने

४.५ मिर्चैया नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारवा पकेट विकास	बारवा	१.आशा कुमारी श्रेष्ठ (संयोजक, ९८२६४५०७८४)	-	२०७७/०७ ८	१.बारवा खरिद तथा वितरण २.तालीम	१५०००००	१००००००	सकृय	बारवा संख्या १५०० बृद्धि भएर पुगेको

	कार्यक्रम		२.सबिता कुमारी यादव ३.उर्मिला महारा ४.रामकली धोबी ५.सुनिता श्रेष्ठ			३.औषधी वितरण				
	आँप पकेट विकास कार्यक्रम	आँप	१.दिपेन्द्र कुमार साह	-	२०७७/०७८	-	४०००००	४०००००	सकृय	क्षेत्रफल विस्तार भएको
२०७८/०७९	बाख्रा पकेट विकास निरन्तरता कार्यक्रम	बाख्रा	१.आशा कुमारी श्रेष्ठ (संयोजक, ९८२६४५०७८४) २.सबिता कुमारी यादव ३.उर्मिला महारा ४.रामकली धोबी ५.सुनिता श्रेष्ठ	-	२०७८/०७९	१.नश्ल सुधार कार्यक्रम २.उन्नत बोका वितरण ३.उपचार सेवा ४.बाख्रा पालन तालिम	७०००००	५०००००	सकृय	मासुको आपूर्ति बृद्धि
	आँप पकेट विकास कार्यक्रम	आँप	१.बबिता कुमारी साह	-	२०७८/०७९	-	४०००००	४०००००	निसकृय	आँप बगैचा बृद्धि भएको
	आँप पकेट विकास कार्यक्रम	आँप	-	-	२०७८/०७९	-	४०००००	४०००००	निसकृय	-
२०७९/८०	नयाँ बाख्रा पकेट विकास निरन्तरता कार्यक्रम	बाख्रा	१.राम दयाल महारा (संयोजक, ९८१४७२००८८) २.पार्वती देवी चौधरी थारु ३.चन्द्रकला देवी महारा ४.निलम कुमारी रजक	-	२०७९/०८०	१.बाख्रा खरिद तथा वितरण	९०००००	१०००००	सकृय	बाख्राको संख्या ७०० पुगेको

			५.अगरबती महरा ६.प्रेमशिला देवी महरा ७.शोभित कुमार महतो							
	आँप पकेट विकस कार्यक्रम	आँप	१.राम किशोर साह (संयोजक, ९८४२८५१४९१)	-	२०७९/०८ ०	-	६०००००	६०००००	सकृय	आँप खेतीको हब भैसकेको
	आँप पकेट विकस कार्यक्रम	आँप	१.राम तोरन साह (संयोजक, ९८०७७५३०१५)	-	२०७९/०८ ०	-	६०००००	६०००००	सकृय	आँपको क्षेत्रफल विस्तार भएको

४.६ लहान नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारखा पकेट विकास कार्यक्रम	बारखा	१.मान बहादुर तामाङ्ग (संयोजक, ९८) २.महेश्वर साफी ३.रामप्रसाद महतो ४.रिशु कुमारी चौधरी ५.अनिता चौधरी ६.हरि चौधरी ७.अनिता साह ८.आनन्द चौधरी	-	२०७७/०७८	१.बोका वितरण २.पाठी वितरण ३.घासको बिउ वितरण ४.तालिम ५.परिजीबी नियन्त्रण ६.खोर व्यवस्थापन	१५०००००	१५०००००	निसकृय	बारखा संख्या २०० बृद्धि भएर पुगेको र ८००० किलो मासु उत्पादन

			९.बिरेन्द्र यादव							
	माछा पकेट विकास कार्यक्रम	माछा	१.आनन्दलाल चौधरी (संयोजक, ९८१४७१७०६४) २.बलराम यादव ३.सागर चौधरी ४.भुटाई चौधरी ५.बिरेन्द्र चौधरी ६.विजय यादव ७.धनिलाल यादव ८.विजय गुप्ता ९.मनोज कोइराला	पशु विकास शाखा, लहान नगरपालिका, ०२-२०७७/०७८	२०७७/०७८	१.माछाको भुरा वितरण २.महाजाल ३.माछा जाल ४.छाटी जाल ५.एरिएटर ६.चुना ७.पि.एच. नाप्ने मेसिन	१५०००००	१५०००००	-	१५० हे. मा माछा पोखरीको क्षेत्रफल विस्तार र ५००००० किलो बार्षिक उत्पादन
२०७८/०७९	भैसी पकेट विकास कार्यक्रम	भैसी	१.बलराम यादव (संयोजक, ९८११७१४८६२) २.राम सखी यादव ३.घुरन यादव ४.शैलेन्द्र यादव ५.भोला यादव ६.गेनालाल यादव ७.रामचन्द्र यादव ९.रामसेवक यादव	-	२०७८/०७९	१.तालिम २.परजीवी नियन्त्रण ३.घाँसको बिउ वितरण ४.मोटर वाला च्याफकटर वितरण	७०००००	१२००००	निसकृ य	भैसी संख्या ५० पुगेको र ३०० लि दैनिक दुध उत्पादन
२०७९/०८०	धान बाली पकेट विकास कार्यक्रम	धान	१.राम कुमारी महतो (संयोजक, ९८१४७९३८६६) २.संजय कुमार महतो ३.फौगनी देवी महतो ४.सुनिता कुमारी महतो	लहान नगरपालिका कृषि विकास शाखा, दर्ता नं. २१	२०७९/०८०	१.धान बिउ खरिद २.जिक मल ३.औजार उपकरण ४.स्प्रेयर ट्यांकी ५. बिषादी ६.कृषि तालिम	४०००००	४०००००	सकृय	५० मे. टन धान उत्पादन

			५.उषा देवी महतो ६.सुमिन्द्रा देवी महतो ७.ललिता देवी महतो ८.कविता देवी महतो ९.फुलो देवी महतो							
धान बाली पकेट विकास कार्यक्रम	धान	रेखा कुमारी यादव (संयोजक, ९८०८२३८५९) २.सरस्वती देवी साह ३.राम कुमारी यादव ४.बिभ कुमारी चौधरी ५.ललिता कुमारी यादव ६.सुशिला देवी महतो ७.राम धुरी साह ८.दुर्गा देवी यादव ९.फुल कुमारी यादव	लहान नगरपालिका कृषि विकास शाखा, दर्ता नं. ९८	२०७९/०८ ०- २०८०/०८ १	१.धान बिउ खरिद २.जिंक मल ३.औजार ४.उपकरण बिषादी ५.कृषि तालिम	४०००००	४०००००	सकृय	४८ मे. टन धान उत्पादन	
धान बाली पकेट विकास कार्यक्रम	धान	१.बिरेन्द्र प्रसाद चौधरी (संयोजक, ९८१४७३२०००) २.निलम कुमारी चौधरी ३.सुशिला कुमारी चौधरी ४.तारणी प्रसाद	२९१/०७०/०७१, सहकारी डिभिजन कार्यालय	२०७९/०८ ०- २०८०/०८ १	१.धान बिउ खरिद २.जिंक मल ३.औजार उपकरण ४. बिषादी ५.कृषि तालिम	४०००००	४०००००	सकृय	६० मे. टन धान उत्पादन	

			चौधरी ५.निर्मला कुमारी सिंह ६.सित कुमारी चौधरी ७.रिता कुमारी सिंह ८.बद्री नारायण चौधरी ९.छेदी लाल चौधरी							
--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

४.७ सिरहा नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारवा पकेट विकास कार्यक्रम	बारवा	१.सुर्य देव यादव २.राम दुलारी यादव ३.सुरेन्द्र कुमार यादव ४.बिना सिंह ५.पवन कुमारी यादव ६.अनिता कुमारी महतो ७.गीता देवी यादव ८.दिपेन्द्र कुमार महतो ९.रेखा कुमारी	सिरहा नगरपालिका, सिरहा	२०७७/०७ ८	१.बारवा खरिद २.जै, बर्षिम, टियोसेन्टि, सुडान, नेपीयर घास वितरण ३.गोठ सुधार ४.दाना व्यवस्थापन ५.औषधी वितरण, तालिम, बिमा	७०००००	७०००००	निसकृ य	बारवा संख्या १५६ बृद्धि भएर पुगेको
२०७८/०७९	बारवा	बारवा	१.सुर्य देव यादव	सिरहा	२०७८/०७	१.बोयर क्रस	३६००००	३६००००	निसकृ	मासु उत्पादन

	पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२.राम दुलारी यादव ३.सुरेन्द्र कुमार यादव ४.बिना सिंह ५.पवन कुमारी यादव ६.अनिता कुमारी महतो ७.गीता देवी यादव ८.दिपेन्द्र कुमार महतो ९.रेखा कुमारी	नगरपालिका, सिरहा	९	बोका खरिद वितरण-४ २.आहारा वितरण ३. जै, बर्षिम, टियोसेन्टि, सुडान, नेपीयर घास वितरण ४.औषधी, मिनरल वितरण ५.तालिम ६.जैविक सुरक्षा तथा घेर बार			य	करिब २ क्युन्टल
--	--------------------------------	--	---	------------------	---	---	--	--	---	-----------------

४.८ सुखिपुर नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
------	------------	--------------------------	--------------------------	--	------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	---------------------	---------------------

कुनै पनि पकेट संचालन नभएको ।

४.९ अर्नामा गाउँपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
------	------------	--------------------------	--------------------------	--	------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	---------------------	---------------------

४.१० औरही गाउँपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
कुनै पनि पकेट संचालन नभएको										

४.११ नरहा गाउँपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेट को हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारम्बा पकेट विकास कार्यक्रम	बारम्बा	१.रेणु यादव (संयोजक, ९८१९७६२८४२) २.भरोसी यादव ३.निरासी देवी यादव ४.दुर्गा देवी यादव ५.रूपेश कुमार शर्मा ६.अजव लाल महारा ७.सन्तोषी यादव ८.श्यामवती देवी चौधरी ९.हरिनारायण	दर्ता नं. ३/२०७७/१२/१५, पशु विकाश शाखा, नरहा, सिरहा	२०७७/०७८	१.आन्तरिक/बाह्य पारजिबि नियन्त्रण २.बारम्बा वितरण ३.स्थलगत २ दिने तालिम ४.बोका वितरण ५.आकस्मिक उपचार ६.घाँसको बिउ वितरण	१५०००००	०	निसकृत	बारम्बाको संख्या र मासु उत्पादनमा बृद्धि

			चौधरी							
२०७८/०७९	बारवा पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता	बारवा	१.रेणु यादव (संयोजक, ९८१९७६२८४२) २.भरोसी यादव ३.निरासी देवी यादव ४.दुर्गा देवी यादव ५.रूपेश कुमार शर्मा ६.अजव लाल महारा ७.सन्तोषी यादव ८.श्यामवती देवी चौधरी ९.हरिनारायण चौधरी	दर्ता नं. ३/२०७७/१२/१५, पशु विकाश शाखा, नरहा, सिरहा	२०७८/०७ ९	१.आन्तरिक/बाह्य पारजिबि नियन्त्रण २.सुडान घाँस वितरण ३.बोयर जातको बोका वितरण ४.कार्यक्रम अनुगमन	७०००००	०	निसकृ य	बारवाको संख्या र मासु उत्पादनमा बृद्धि

४.१२ बरियारपट्टी गाउँपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेट को हालको अव स्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७९/०८०	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.शिवनारायण यादव (संयोजक, ९८२५७९५४७२) २.इन्जु कुमारी यादव ३.भोगेन्द्र प्रसाद यादव ४.अमिका देवी	बरियारपट्टी गा.पा.	२०७९/०८ ०	१.स्थलगत धान बाली सम्बन्धि तालिम २.जैविक मल ३.बिउ प्याकेजिंग बोरा खरिद ४.बिउ	१२०००००	क्षम तथा व्वास्थापन	निसकृ य	५० हे. क्षेत्रफल विस्तार

			यादव ५.घुर्नी देवी यादव ६.रामनारायण यादव ७.ललिता देवी यादव			भण्डारणको लागि सिङ बिन ५.बालि संरक्षण सेवा ६.स्प्रेयर वितरण ७.नियमत अनुगमन				
--	--	--	---	--	--	---	--	--	--	--

४.१३ विष्णुपुर गाँउपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
कुनै पनि पकेट संचालन नभएको ।										

४.१४ नवराजपुर गाँउपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
कुनै पनि पकेट संचालन नभएको ।										

४.१५ लक्ष्मीपुर पतारी गाँउपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारवा पकेट विकास कार्यक्रम	बारवा	-	-	२०७७/०७८	-	१५०००००	-	निसकृ य	-
२०७८/०७९	भैसी पकेट विकास कार्यक्रम	भैसी	-	-	२०७८/०७९	-	२५०००००	-	निसकृ य	-
	बारवा पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता	बारवा	-	-	२०७८/०७९	-	७०००००	-	निसकृ य	-
२०७८	गदीमाई धान पकेट कार्यक्रम	धान	१.सित देवी सिंह (संयोजक, ९८११७५७२५३) २.सन्दिप कुमार राय ३.बलदेव मुखिया ४.सुनिता कुमारी मण्डल ५.विधा देवी साह ६.अजय कुमार यादव ७.पिताम्बर ठाकुर ८.जगत प्रसाद साह	लक्ष्मीपुरपतारी गा.पा. कृषि शाखा, दर्ता नं. ०९/०७७/०१/०४	२०७८/०७९	१.उन्नत जातको बिउ वितरण २.हरियो मल धैंचा बिउ ३.साना सिचाई कार्यक्रम ४.तालिम ५.रासायनिक मल र बिषादी	२५०००००	१०६००००	निसकृ य	२० हे. धानको क्षेत्रफल विस्तार र १०८००० किलो धान उत्पादन
२०७९/०८०	भैसी पकेट	भैसी	-	-	२०७९/०८	-	२५०००००	-	सकृ य	-

	विकास कार्यक्रम				०					
२०८०/०८१	भैसी पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता	भैसी	-	-	२०८०/०८१	-	१००२०००	-	सकृय	-

५. सप्तरी जिल्लामा लागु भएको पकेटको विवरण

५.१ कंचनरूप नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम	तरकारी बाली	१.लोकेन्द्र प्रसाद महतो (संयोजक, ९८०४७३२९७०) २.कविता कुमारी महतो ३.राम नारायण महतो ४.हंसु देवी महतो ५.रामधनी महतो ६.हिरालाल महतो ७.बिमला देवी महतो	दर्ता नं.१, कंचनरूप नगरपालिकाको कार्यालय, कंचनरूप, सप्तरी	२०७७/०७८	१.स्यालो ट्युबवेल र समरसियल मोटर जडान २.डिजिटल तराजु ३.चार्जर स्प्रेयर ४.मिनी ट्रिलर ५.प्रांगारिक मल ६.तरकारीको बिउ ७.बिषादी	६६६६००	२८३०००	सकृय	तरकारीको १५ हे.मा क्षेत्रफल विस्तार
	श्री नयाँ अभियान आँप पकेट	आँप	१.नारायण प्रसाद घिमिरे (संयोजक, ९८१९७४४०१५)	दर्ता नं.२, कंचनरूप नगरपालिकाको	२०७७/०७८	१.स्यालो ट्युबवेल र समरसियल	६६६६००	२७४६००	निसकृय	१० हे. क्षेत्रफल विस्तार र १२०००० किलो

	संचालक समन्वय समिति		२.अम्बिका चौधरी ३.भारत कटुवाल ४.सित कार्की ५.बम ब. कार्की ६.गीता पोखरेल ७.टेक ब. कटुवाल	कार्यालय, कंचनरूप, सप्तरी		मोटर जडान २.डिजिटल तराजु ३.पावर स्प्रेयर ४.मिनी ट्रिलर ५.प्रांगारिक मल ६.आँपको बिउ ७.बिषादी				आप उत्पादन
	पिपरा महिला खाधन्न बाली पकेट संचालक समन्वय समिति	धान	१.रिंकु सिंह (संयोजक, ९८२५७१४१७३) २.कल्पना चौधरी ३.जानो देवी मोची ४.सुमन कुमारी चौधरी ५.रायबती मुखिया ६.आशामणि चौधरी ७.शिव कुमारी साह	दर्ता नं. ०३, कन्चंरूप नगरपालिका	२०७७/०७ ८	१. स्यालो ट्युबवेल बोरिंग २.धानको उन्नत बिउ ३.जैविक तथा रासायनिक मल ४.पावर टिलर	२८७८००	५२९९४७	सकृय	२० हे. क्षेत्रफल विस्तार र १२०००० किलो धान उत्पादन बार्षिक
२०७८/०७९	धान पकेट विकास कार्यक्रम	धान	१.रेखा कुमारी यादव (संयोजक, ९८२४७१४३३५)	दर्ता नं. ०२, कन्चंरूप नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. स्यालो ट्युबवेल बोरिंग र समरसियल मोटर २.धानको उन्नत बिउ ३.कम्पोस्ट मल ४.चारजेबल स्प्रेयर ५.पावर टिलर	६०००००	३२००००	सकृय	१५ हे. क्षेत्रफल विस्तार र १००००० किलो धान उत्पादन बार्षिक
	धान पकेट विकास	धान	१.शिवचरण प्रसाद साह (संयोजक,	दर्ता नं. १९, कन्चंरूप	२०७८/०७ ९	१. स्यालो ट्युबवेल बोरिंग	६०००००	२०८०००	सकृय	१० हे. क्षेत्रफल विस्तार र

	कार्यक्रम		९८४२८५१६८१) २.आशा कुमारी पण्डित ३.बिरेन्द्र ठाकुर ४.अनिता बि.के. ५.पार्वती देवी पण्डित ६.मंजु देवी साह ७.मुली गौशवामी	नगरपालिका		र समरसियल मोटर २.धानको उन्नत बिउ ३.कम्पोस्ट मल ४.चारजेबल स्प्रेयर				७२००० किलो धान उत्पादन बार्षिक
२०७९/८०	धान बाली पकेट विकास कार्यक्रम	धान	१.नन्दलाल यादव (संयोजक, ९८१७३९६९९७) २.जसोधा चौधरी ३.चन्द्रकला कुमारी यादव ४.राजदेबी यादव ५.शम्भु सिपलिया ६.अमिला देवी यादव ७.शोभा देवी चौधरी	दर्ता नं. १०, कन्चंरूप नगरपालिका, कृषि विकास शाखा	२०७९/०८ ०	१.पावर टिलर २.रिपर ३.स्प्रेयर पम्प ४.बिषादी ५.बिउ ६.कम्पोस्ट मल ७.स्यालो ट्रयुबवेल ८.कृषक स्तर तालीम	१२०००००	५६८९८०	सकृय	१० हे. धान बलिको क्षेत्रफल विस्तार

५.२ खडक नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
कुनै पनि पकेट संचालन नभएको ।										

५.३ डाकनेश्वरी नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७९/०८०	माछा पकेट विकास कार्यक्रम	माछा	१.उमेश प्रसाद साह (संयोजक, ९८२९७२३९३५) २.कविता कुमारी महतो ३.राम नारायण महतो ४.हंसु देवी महतो ५.रामधनी महतो ६.हिरालाल महतो ७.बिमला देवी महतो	-	२०७९/०८०	१. पोखरी निर्माण सुधार २.बोरिंग मोटर सहित ३.तारवार ४.जाल खरिद ५.माछा आहारा व्यवस्थापन ६.क्षमता विकास कार्यक्रम	१५०००००	३६३०००	सकृय	१०हे.मा माछा पोखरी क्षेत्रफल विस्तार
	गाई/भैसी पकेट विकास कार्यक्रम	गाई/भैसी	१.उमेश प्रसाद साह (संयोजक, ९८२९७२३९३५) २.शिपकला चौधरी ३.मो. मजिद ४.राजलाल पण्डित	-	२०७९/०८०	१.गोठ निर्माण सुधार २.पशु पहिचान तथा बिमा ३.चिलिंग भ्याट-५०० लि. ४.पशु आहारा व्यवस्थापन ५.पशु खोप ६.क्षमता विकास तालिम ७.च्याफकटर	२५०००००	५३००००	सकृय	भैसीको संख्या २५०

						वितरण				
--	--	--	--	--	--	-------	--	--	--	--

५.४ बोदेबर्साइन नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.जितेन्द्र प्र. यादव २.सुनिता देवी यादव ३.सुजिता यादव ४.तेज नारायण यादव ५.बिनिता यादव ६.अनिल यादव ७.बिमल यादव	दर्ता नं.१५, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७७/०७८	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	५०००००	१०२५००	सकृय	२०हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ८० मे. टन बार्षिक उत्पादन
	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.गंगा प्र. यादव २.बैधनाथ प्र. यादव ३.धर्म देव यादव ४.श्रीराम यादव ५.बिनोद कुमार यादव ६.रमेश कुमार यादव ७.बिरेन्द्र कु. यादव	दर्ता नं.८०, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७७/०७८	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक	५०००००	१५२५००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ७५ मे. टन बार्षिक उत्पादन

			८.देवी कुमारी यादव			तालिम				
	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.अनिता देवी साह २.जमिना यादव ३.लक्ष्मी साह ४.नन्दलाल महतो ५.शिव नाथ साह ६.गंगा साह ७.जगदेव साह ८.ललिता देवी साह	दर्ता नं.३०, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७७/०७ ८	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	५०००००	१०२५००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन
	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.सबिता कु. साह (संयोजक, ९८१६७५३६९१) २.सुनिता कु. साह ३.आनकी देवी यादव ४.रन्जु कु. साह ५.कमला देवी साह ६.रामपरी देवी यादव ७.रम्भा देवी तेलिन	दर्ता नं.१८, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७७/०७ ८	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	५०००००	१५२५००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ७७ मे. टन बार्षिक उत्पादन
२०७८/०७९	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.अशोक कु. यादव (संयोजक, ९८२७७८२५०१) २.भुवनेश्वर यादव ३.अम्बिका देवी यादव ४.शुशिला देवी यादव ५.शंकर प्र. यादव	दर्ता नं.६९, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक	४०००००	१४३८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ८५मे. टन बार्षिक उत्पादन

			६.महेन्द्र प्र.यादव ७.बद्रि मण्डल			तालिम				
धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.सृजना बिश्वकर्मा २.सजनी बिक ३.समुन्द्रा देवी यादव ४.जबेदा खातुन ५.हसिना खातुन ६.मको खातुन ७.भोला नाथ बिश्वकर्मा	दर्ता नं.८२, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	४०००००	१४३५००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६० मे. टन बार्षिक उत्पादन	
धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.कशिन्द्र यादव (संयोजक, ९८२२३७३७८२) २.प्रभा कुमारी यादव ३.सत्यनारायण यादव ४.राम प्र. यादव ५.दिपेन्द्र यादव ६.आमीलाल यादव ७.सिमरित लाल यादव ८.धर्मदेव यादव	दर्ता नं.८३, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	४०००००	१४३५००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६५ मे. टन बार्षिक उत्पादन	
धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.सबिता कुमारी साह (संयोजक, ९८१६७५३६९१) २.सुनिता कु. साह ३.अनिकी देवी साह ४.रन्जु कुमारी साह ५.कमला देवी साह	दर्ता नं.१८, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो	३०००००	९४२००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ५५ मे. टन बार्षिक उत्पादन	

			६.रामपरी देवी यादव			ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम				
	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.गंगा प्र. यादव २.जितेन्द्र प्र. यादव ३.सुनिता देवी यादव ४.कुसुम देवी पाल ५.सतावती देवी ६.शोगिला देवी पाल ७.आवन कु. यादव	दर्ता नं.८०, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	३०००००	९४२००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन
	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.अनिता देवी साह २.रामजी साह ३.देबिन्द्र साह ४.रामकान्त चौधरी ५.रामरूप चौधरी ६.गुदर चौधरी ७.अगललाल चौधरी ८.मुकगारी मिया ९.इस्लाम मिया	दर्ता नं.३०, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.अगुवा कृषक तालिम	३०००००	९४२००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ८० मे. टन बार्षिक उत्पादन
२०७९/८०	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.इश्वरी देवी तेलिनी २.राम कु. साह ३.देवकी देवी साह ४.रिता देवी साह ५.मनिषा देवी साह ६.प्रतिक्षा कुमारी साह	दर्ता नं.१७, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७९/८०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल	३०००००	९४८८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ५७ मे. टन बार्षिक उत्पादन

			७.प्रियंका साह			५.अगुवा कृषक तालिम				
धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.राम देव यादव २.शिला देवी ३.देव ना. साह ४.निलम कु. यादव ५.राम अवतर चौधरी ६.प्रिती कु. यादव ७.फुलेश्वर मण्डल	-	२०७९/८०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.मलखाद	३०००००	१४८८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६७ मे. टन बार्षिक उत्पादन	
धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.कशिन्द्र यादव (संयोजक, ९८२२३७३७८२) २.प्रभा कुमारी यादव ३.सत्यनारायण यादव ४.राम प्र. यादव ५.गुरु प्र. यादव ६.अमीरलाल यादव ७.सिमरित लाल यादव	-	२०७९/०८०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.मलखाद	३०००००	१४८८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६० मे. टन बार्षिक उत्पादन	
धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.इन्द्र देव ठाकुर २.रिना ठाकुर ३.फुला देवी ४.सन्जिब कु. यादव ५.मसुर ठाकुर ६.रामपरी यादव ७.चढहानन्त यादव	दर्ता नं.९४, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७९/०८०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.मलखाद	३०००००	१४८८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६० मे. टन बार्षिक उत्पादन	

	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.विश्वम्भर यादव २.अर्चना कु. यादव ३.राज देव सिंह ४.तेजनारायण यादव ५.घुरन प्र. यादव ६.अरवन कु. यादव ७.उषा कु. यादव ८.अरविन्द यादव	दर्ता नं.९७, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७९/०८ ०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.मलखाद	३०००००	१४८८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६५ मे. टन बार्षिक उत्पादन
	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.सृजना बिश्वकर्मा २.सजनी बिक ३.सोमिन्द्र देवी यादव ४.जबेदा खातुन ५.अनिता चौधरी ६.बलराम साह ७.ललिता पासवान ८.लक्ष्मी पासवान	दर्ता नं.८२, बोदेबर्साइन नगरपालिका	२०७९/०८ ०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.चारजेबल स्प्रेयर ४.स्यालो ट्युबवेल ५.मलखाद	३०००००	१४८८००	सकृय	२० हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ६८ मे. टन बार्षिक उत्पादन

५.५ राजविराज नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७८/०७९	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.देव कुमारी यादव (संयोजक, ९८०७७४१६७७) २.डम्बर नारायण यादव	राजविराज नगरपालिका	२०७८/०७ ९	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.कम्पोस्ट मल	१२०००००	५३२०००	सकृय	२०हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ९०००० किलो बार्षिक

			३.राम नारायण यादव ४.दिनेश खंग ५.रेक: कुमारी यादव ६.योगेन्द्र राम ७.राजेश यादव			४.स्यालो ट्युबवेल ४" र २-३ एच पी मोटर र डेलभरी पाईप ५.रासायनिक मल ६.अगुवा किसान तालिम				उत्पादन
२०७९/०८०	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.मनिषा कुमारी यादव (संयोजक, ९८१९९९९१९६) २.दिनेश मण्डल ३.प्रमिला यादव ४.रामकुमार यादव ५.सुशिला कुमारी यादव ६.रमेश कुमार यादव ७.बिनोद कुमार यादव	दर्ता नं.१९, राजविराज नगरपालिका	२०७९/०८०	१. धान बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.कम्पोस्ट मल ४.स्यालो ट्युबवेल ४" र २-३ एच पी मोटर र डेलभरी पाईप ५.रासायनिक मल ६.अगुवा किसान तालिम	११२२८३९.४	५३२०००	सकृय	२०हे.मा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ८०००० किलो बार्षिक उत्पादन

५.६ शम्भुनाथ नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं.	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
------	------------	------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	---------------------	---------------------

		को बालि		र दर्ता भएको कार्यालय						
२०७८/०७९	धान बालि पकेट विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.निरज कुमार साह (संयोजक, ९८०७७३८४७७) २.जय प्रकाश ठाकुर ३.जुखा देवी साह ४.पलट साह ५.मिथुन प्रसाद साह ६.लक्ष्मी साह ७.कुशमी देवी साह ८.संधिर साह ९.सुन्दर साह	दर्ता नं.०१, र शम्भुनाथ नगरपालिका-कृषि शाखा	२०७८/०७९	१.पावर टिलर २० एच.पी. २.मिनी टिलर ३.मिनी रिपर ९ एच.पी. ४.हाते रिपर ५.उन्नत धानको बिउ खरिद ६.४" स्यालो ट्युबवेल २ एच.पी. ७.कम्पोस्ट/गोबर मल	१२०००००	७१६०००	निसकृत	१५ बिघामा धान बालि क्षेत्रफल विस्तार र ३६००० किलो बार्षिक उत्पादन
२०७९/०८०	माछा पकेट विकास कार्यक्रम	माछा	१.सुनिल कुमार साह (प्रोपराईटर, ९८२६७६२७०३)	दर्ता नं.०२, र शम्भुनाथ नगरपालिका-पशु शाखा	२०७९/०८०	१.नया पोखरी निर्माण	२६०६६०	२६०६६०	सकृत	२ बिघामा मत्स्य पोखरी क्षेत्र विस्तार र ४००० किलो बार्षिक उत्पादन

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
------	------------	--------------------------	--------------------------	--	------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	---------------------	---------------------

५.९ हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारब्रा साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	बारब्रा	१.लुखिया देवी यादव (संयोजक, ९८०५९८९७८८)	९७८८/२०७७/०७८, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, सप्तरी	२०७७/०७८	१.बारब्रा पालन सम्बन्धि ३ दिने तालिम २.खोर निर्माण सुधार ३.बिउ बोका खरिद ४.पशु आहार व्यवस्थापन ५.खोप/परजीबी नियन्त्रण/उपचार	१००००००	२०००००	निसकृत	बारब्रा संख्या - ६६७
	बारब्रा साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	बारब्रा	१.अशोक कुमार माझी (संयोजक, ९८०४७७९११९)	९७७९/२०७७/०७८, घरेलु तथा साना उधोग कार्यालय, सप्तरी	२०७७/०७८	१.बारब्रा पालन सम्बन्धि ३ दिने तालिम २.खोर निर्माण सुधार ३.बिउ बोका खरिद ४.पशु आहार व्यवस्थापन ५.खोप/परजीबी नियन्त्रण/उपचार	५००००००	१०००००	निसकृत	बारब्रा संख्या- ३३३

५.१० अग्निसाइर कृष्णसवरन नगरपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	आँप व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	आँप	१.रामेश्वर प्रसाद चौधरी (संयोजक, ९८१३७३५७९०) २.अन्जु कुमारी चौधरी ३.सुमित्रा चौधरी ४.निकिता कुमारी ५.भिगिनाथ चौधरी	दर्ता नं.४६, अग्निसाइर कृष्णसवरन नगरपालिका को कार्यालय	२०७७/०७८	१.आपको बेर्ना ५०% अनुदानमा वितरण २.जैविक बिषादी वितरण ३.समरसियल ४" बोरिंग ४.पावर टिलर १८ एच.पी.-२ थान	६६६६६६	४४५३१८	सकृय	आप १०००० हे. मा क्षेत्र विस्तार र आप खेतीमा लाधान्वित संख्या १५०
	मकै व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	मकै	१.शालिकग्राम अधिकारी (संयोजक, ९८२९७६५५३९) २.काशिनाथ बजरा ३.खेमराज कोइराला ४.कल्पना कोइराला ५.चन्द्रकला आचार्य	दर्ता नं.४४, अग्निसाइर कृष्णसवरन नगरपालिका को कार्यालय	२०७७/०७८	१.मकैको बिउ ५०% अनुदानमा वितरण २.बिषादी ३.मकै छोडाउने मेसिन ४.समरसियल बोरिंग ५.पावर टिलर	६६६३००	३९२५००	सकृय	२० बिघामा क्षेत्र विस्तार
	धान व्यवसायि क कृषि उत्पादन	धान	१.राम कुमार चौधरी (संयोजक, ९८१९७४२७८३) २.साहबिर चौधरी	दर्ता नं.४५, अग्निसाइर कृष्णसवरन नगरपालिका	२०७७/०७८	१.धानको बिउ ५०% अनुदानमा वितरण २.अर्गानिक मल	६६६६६६	४५६६६६	सकृय	२० बिघामा क्षेत्र विस्तार

	विकास कार्यक्रम		३.निर्मला चौधरी ४.योगेन्द्र प्रसाद चौधरी ५.शान्ति देवी चौधरी	को कार्यालय		३.जैविक बिषादी ४.समरसियल बोरिंग ५.पावर टिलर १८ एच.पी.				
२०७८/०७९	धान व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान	१.सुमित्रा चौधरी (संयोजक, ९८१९९१५०४२) २.सिवानी चौधरी ३.कपिलदेव मण्डल ४.बन्हु चौधरी ५.सरिता योन्जन	दर्ता नं.७८, अग्निसाइर कृष्णसवरन नगरपालिका को कार्यालय	२०७८/०७९	१.धनको बिउ ५०% अनुदानमा वितरण २.बिषादी ३.कम्पोस्ट मल ४.झारनाशक बिषादी ५. पावर टिलर १८ एच.पी. ६. समरसियल बोरिंग ७.रिपर मिनी ८.स्प्रेयर	१२०००००	८३६०००	सकृय	धान बालि २० बिघामा क्षेत्र विस्तार
२०७९/०८०	आँप व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	आँप	१.रामेश्वर प्रसाद चौधरी (संयोजक, ९८१३७३५७९०) २.चिरन्जीबी आचार्य ३.राम कुमार चौधरी ४.निर्मला कुमारी ५.रंजना कुमारी चौधरी	दर्ता नं.४६, अग्निसाइर कृष्णसवरन नगरपालिका को कार्यालय	२०७९/०८०	.आपको बेर्ना ५०% अनुदानमा वितरण २.जैविक बिषादी वितरण ३.समरसियल ४" बोरिंग ४.पावर टिलर १८ एच.पी.-२ थान ५.कम्पोस्ट मल बितरण ६.मिनी टिलर ९ एच.पी.	२३९९६९३	१५५९६९३	सकृय	आँपको १०००० हे. क्षेत्र विस्तार

५.११ तिलाठी कोइलाडी गाँउपलिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	धान व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान	१.बलदेव मण्डल (संयोजक, ९८०४७९१२३०) २.मुनिलाल मुखिया ३.राजेश कुमार सिंह ४.संजय कुमार सिंह ५.स्वेता सिंह	दर्ता नं.१९८, डिभिजन सहकारी कार्यला लहान, सिरहा	२०७७/०७८	१.धानको बिउ खरिद २.बिषादी वितरण ३.कम्पोस्ट मल ४.स्प्रेयर चारजेबल ५.रिपर सहितको पावर टिलर ६.स्यालो ट्युब वेल ७.अगुवा कृषक तालिम	१९९००००	९३००००	सकृय	१२४ मे. टन बार्षिक उत्पादन
२०७८/०७९	तरकारी व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	तरकारी	१.जय प्रकाश मण्डल (संयोजक, ९८०६८५४४९८) २.सरो देवी मण्डल ३.बिरेन्द्र कुमारी मण्डल ४.राधा कुमारी मण्डल ५.काजल कुमारी मण्डल	दर्ता नं.१४५, तिलाठी कोइलाडी गाँउपलिका	२०७८/०७९	१.तरकारी बिउ २.जैविक/गोबर मल ३.जैविक तथा रासायनिक बिषादी ४.रासायनिक मल ५.चारजेबल स्प्रेयर ६.स्यालो बोरिंग सहित पमसेट ७.तालिम	१४५००००	३४८७७७.८०	सकृय	बार्षिक ३२.५ मे. टन तरकारी उत्पादन
	धान बाली व्यवसायिक	धान	१.बलदेव मण्डल (संयोजक,	दर्ता नं.१९८, डिभिजन	२०७८/०७९	खरिद २.बिषादी वितरण	१९९००००	२४६५००	सकृय	बार्षिक १३२ मे. टन धान

	क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम		१.८०४७९१२३०) २.मुनिलाल मुखिया ३.राजेश कुमार सिंह ४.संजय कुमार सिंह ५.स्वेता सिंह	सहकारी कार्यला लहान, सिरहा		३.कम्पोस्ट मल ४.स्प्रेयर चारजेबल ५.रिपर सहितको पावर टिलर ६.स्यालो ट्युब वेल ७.तालिम				उत्पादन
२०७९/८०	तरकारी व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	तरकारी	१.जय प्रकाश मण्डल (संयोजक, १८०६८५४४९८) २.सरो देवी मण्डल ३.बिरेन्द्र कुमारी मण्डल ४.राधा कुमारी मण्डल ५.काजल कुमारी मण्डल	दर्ता नं.१४५, तिलाठी कोइलाडी गाँउपलिका	२०७९/० ८०	१.तरकारी बिउ २.जैविक/गोबर मल ३.जैविक तथा रासायनिक बिषादी ४.रासायनिक मल ५.चारजेबल स्प्रेयर ६.स्यालो बोरिंग सहित पमसेट ७.तालिम	६९३०००	१७१०००	सकृय	बार्षिक ३४ मे. टन तरकारी उत्पादन
	तरकारी व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	तरकारी	१.प्रमिला देवी साह (संयोजक, १८१८२६१२२४) २.दुर्गा देवी मण्डल ३.माया देवी मण्डल ४.अनिता देवी मण्डल ५.सिता देवी मण्डल	दर्ता नं.११५, तिलाठी कोइलाडी गाँउपलिका- कृषि विकास शाखा	२०७९/० ८०	१..चारजेबल स्प्रेयर २.स्यालो बोरिंग ४" ३.मोटर ४.रासायनिक मल ५.प्लास्टिक टनेल घर निर्माण ६.तरकारी बिउ वितरण ७.घेरबार	१२०००००	९९३६२८.१०	सकृय	बार्षिक ३८ मे. टन तरकारी उत्पादन

५.१२ बलानबिहुल गाँउपलिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय	पकेट संचालन	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको	मुख्य मुख्य उपलब्धि
------	---------------	----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------	------------------------------	-------------------------------	-----------------------	-----------------	------------------------

		गरिए को बालि		समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	अवधि				अवस्था	
२०७९/०८०	गाई/भैसी व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	गाई/ भैसी	१.कमलेश कुमार यादव (संयोजक, ९८१९९१४५६३) २.सिता देवी यादव ३.बुचुन देवी यादव ४.कौशल कुमार यादव ५.अनिता देवी राम ६.डोमना सदाय ७.सोगिता देवी यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/० ८०	१.च्याफकटर २.पाडी वितरण ३.मिल्क क्यान वितरण ४.औषधी वितरण ५.पशु बिमा ६.स्यालो ट्युब वेल ७.अगुवा कृषकलाई ३ दिने तालिम ८.बर्षे घास वितरण	१२५००००	१२५००००	सकृय	भैसी संख्या- ११२ थान बार्षिक दुध उत्पादन-२००० लि.
	गाई/भैसी व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	गाई/ भैसी	१.संजीव कुमार यादव २.सिता कुमारी यादव ३.सेबुवा यादव ४.देवकी कुमारी यादव ५.बिना देवी यादव ६.श्री प्रसाद यादव ७.महेन्द्र यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/० ८०	१.च्याफकटर २.पाडी वितरण ३.मिल्क क्यान वितरण ४.औषधी वितरण ५.पशु बिमा ६.स्यालो ट्युब वेल ७.अगुवा कृषकलाई ३ दिने तालिम ८.बर्षे घास वितरण	१२५००००	१२५००००	सकृय	भैसी संख्या- १२५ थान बार्षिक दुध उत्पादन-२५०० लि.
	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन	धान बालि	१.सम्पैत यादव (संयोजक, ९८१३९६९६८८) २.जीवन यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/० ८०	१.उन्नत धानको बिउ २.जैविक मल ३.जैविक बिषादी	५९९८७९.५	२१८२१५	सकृय	२० हे. मा धान क्षेत्र विस्तार र ८० मे. टन धान

	विकास कार्यक्रम		३.राधा कुमारी यादव ४.इन्दु देवी झा ५.छेदी साफी ६.छेदी यादव ७.धुनिलाल यादव ८.केशोर देवी यादव			४.स्यालो ट्युबवेल जडान ५.इलेक्ट्रिक ३" मोटर ६.चारजेबल मोटर ७.राईस कटर				उत्पादन
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.बिमल यादव २.हरि यादव ३.राज कुमार यादव ४.शत्रुधन यादव ५.कमल कु. यादव ६.योगेन्द्र यादव ७.अमरनाथ यादव ८.जयनाथ यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/०८०	१.उन्नत धानको बिउ २.जैविक मल ३.जैविक बिषादी ४.स्यालो ट्युबवेल जडान ५.इलेक्ट्रिक ३" मोटर ६.चारजेबल मोटर ७.राईस कटर	५९९८७९.५	२१८२१५	सकृय	२० हे. मा धान क्षेत्र विस्तार र ८० मे. टन धान उत्पादन
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.हरि नारायण यादव (संयोजक, ९८०७७०५९९६) २.पुनम कुमारी यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/०८०	१.मिनी टिलर २.स्यालो ट्युबवेल जडान ३.इलेक्ट्रिक ३" मोटर	२०००००	-	सकृय	२० हे. मा धान क्षेत्र विस्तार र ७५ मे. टन धान उत्पादन
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.गीता देवी यादव (संयोजक, ९८०७७९९७३०) २.श्री प्रसाद यादव ३.देबेन्द्र प्रसाद यादव ४.सन्जिब यादव ५.सिता यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/०८०	१.स्यालो ट्युबवेल जडान २.इलेक्ट्रिक ३" मोटर	२०००००	-	सकृय	२० हे. मा धान क्षेत्र विस्तार र ८० मे. टन धान उत्पादन

	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.राम सेवक यादव २.राम भली यादव ३.बिशुन देव यादव ४.सोशिला यादव ५.चित्ररन्जन प्रसाद यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/० ८०	१.स्यालो ट्युबवेल जडान २.इलेक्ट्रिक ३" मोटर	२०००००	-	सकृय	२० हे. मा धान क्षेत्र विस्तार र ७८ मे. टन धान उत्पादन
	उखु व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	उखु बालि	१.बिष्णु देव यादव (संयोजक, ९८०५९१३७७५) २.सुलेखा कुमारी यादव ३.जीवेन्द्र यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/० ८०	१.स्यालो ट्युबवेल जडान २.इलेक्ट्रिक ३" मोटर	५०००००	-	सकृय	-
	उखु व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	उखु बालि	१.विश्वनाथ यादव (संयोजक, ९८०७७३०५६६) २.सरस्वति देवी गुप्ता ३.अजय यादव	बलानबिहुल गाँउपालिका	२०७९/० ८०	१.स्यालो ट्युबवेल जडान २.इलेक्ट्रिक ३" मोटर	५०००००	-	सकृय	-

५.१३ राजगद गाँउपालिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	बारवा व्यवसायि क कृषि उत्पादन	बारवा	१.धिरेन्द्र कुमार साह (संयोजक, ९८०७७६२०२६) २.जसो देवी साह	दर्ता नं.५९३, राजगद गा.पा.	२०७७/० ७८	१.बारवा वितरण २.बोका वितरण ३.औषधि ४.च्याफकटर	१५०००००	१५००००	सकृय	बारवा संख्या- १३०० बोका-३ पाठीपाठा-१९७

	विकास कार्यक्रम		३.शिव कुमारी राम ४.राम कुमार महतो ५.सरिता साह			५.तालिम				
२०७९/०८०	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.सिद्धिलाल यादव (संयोजक, ९८०९५२२०४८) २.जितेन्द्र कुमार साह ३.जिवछ कुमारी मण्डल ४.सिताराम साह ५.बौध कृष्ण शर्मा ६.पुनिता कुमारी साह ७.देवरानी देवी साह ८.सुर्य नारायण साह ९.राम सेवक मधैया	-	२०७९/०८०	१.धान बिउ वितरण २.बोरिंग ३.स्प्रेयर ४.गड्यौला मल ५.बिषादी खरिद	६०००००	१००३७५	सकृय	३१ हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र १४८८०० किलो बार्षिक उत्पादन

५.१४ रुपनी गाँउपलिका

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
------	------------	--------------------------	--------------------------	--	------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	---------------------	---------------------

२०७९/०८०	धान बाली व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.गणेश कुमार यादव (संयोजक, ९८०४९८७५५) २.रामफल यादव ३.सरस्वति देवी यादव ४.हिरालाल यादव ५.सूर्यनारायण यादव ६.अहिल्य चौधरी ७.ललिता यादव	रुपनी गाँउपलिका	२०७९/० ८०	१.धान बालि ५०% अनुदान २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.रोगनासक ४.मिनी पावर टिलर ५.कोदाली ६.४" स्यालो बोरिंग	३०००००	१८८०००	सकृय	१० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र २०० किलो प्रति कठ्ठा बार्षिक उत्पादन
	धान बाली व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.जितेन्द्र प्रसाद यादव (संयोजक, ९८०४७३०१७१) २.बैधनाथ खडका यादव ३.चन्द्रकला देवी यादव ४.रामब्रिस यादव ५.कोपिला देवी यादव ६.सिता देवी यादव ७.पिशेश्वर यादव	रुपनी गाँउपलिका	२०७९/० ८०	१.धान बालि ५०% अनुदान २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.रोगनासक ४.मिनी पावर टिलर ५.कोदाली ६.४" स्यालो बोरिंग	३०००००	१८८०००	सकृय	१० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र २०० किलो प्रति कठ्ठा बार्षिक उत्पादन

	धान बाली व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.रामशरण महतो (संयोजक, ९८०४७२७३७६) २.मिना कुमारी महतो ३.शैलेन्द्र कुमार यादव ४.अनुरागी देवी यादव ५.कैलाश नारायण सिंह ६.बिष्णु बहादुर थापा	रूपनी गाँउपलिका	२०७९/०८०	१.धान बालि ५०% अनुदान २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.रोगनासक ४.मिनी पावर टिलर ५.कोदाली ६.४" स्यालो बोरिंग	३०००००	१११०००	सकृय	१० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र २०० किलो प्रति कठ्ठा बार्षिक उत्पादन
	धान बाली व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बाली	१.रमेश कुमार यादव (संयोजक, ९८१४७८३५००) २.आशा देवी यदावानी ३.सिंगात कुमारी यादव ४.सत्यनारायण यादव ५.सुर्य नारायण यादव ६.विश्वनाथ साह ७.गजुरी देवी मण्डल	रूपनी गाँउपलिका	२०७९/०८०	१.धान बालि ५०% अनुदान २.चर्जेबल स्प्रेयर ३.रोगनासक ४.मिनी पावर टिलर ५.कोदाली ६.४" स्यालो बोरिंग	३०००००	१३२०००	सकृय	१० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र २०० किलो प्रति कठ्ठा बार्षिक उत्पादन

आ.ब.	पकेटको नाम	पकेट संचालन गरिए को बालि	पकेट संचालन समन्वय समिति	पकेट संचालन समन्वय समिति दर्ता नं. र दर्ता भएको कार्यालय	पकेट संचालन अवधि	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	जम्मा प्राप्त अनुदान (रु.)	कृषकको लगानी (रु.)	पकेटको हालको अवस्था	मुख्य मुख्य उपलब्धि
२०७७/०७८	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.निलम देवी यादव (संयोजक, ९८२४७२३५९४) २.सकुन्तला देवी यादव ३.सुक्धी देवी यादव ४.शान्ति देवी यादव ५.शुमिला देवी यादव ६.सुशिला देवी यादव ७.हलसी देवी यादव	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं. ४३९	२०७७/०७८	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२०००००	१२९६२५	निसकृत	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.बिष्णु देव यादव (संयोजक, ९८१५७०३०२८) २.रितेश कुमार यादव ३.अरविन्द्र प्रसाद यादव ४.जय कृष्ण यादव ५.सिता देवी यादव ६.उर्मिला देवी यादव ७.गणेश प्रसाद यादव	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं. ५	२०७७/०७८	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२०००००	१२९६२५	निसकृत	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि	धान	१.गोसिम यादव	महदेवा	२०७७/०७८	१.धानको बिउ	२०००००	१२९६२५	निसकृत	२० हे.

	व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	बालि	(संयोजक, ९८२३२८३९३६) २.विशेश्वर साह ३.राजेश प्रसाद यादव ४.देवकी देवी ५.पारो देवी ६.मधु देवी ७.दिलिप साह	गाँउपालिका, दर्ता नं. ५७	७८	खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप			य	क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.रन्जन कुमार यादव (संयोजक, ९८०८३५७४३२) २.विभा यादव ३.बलराम यादव ४.नक्छेदी यादव ५.पार्वती देवी यादव ६.बिनोद सदा ७.राजेश कुमार यादव	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं. ०१	२०७७/० ७८	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२०००००	१२९६२५	निसकृ य	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.राम प्रसाद इशर (संयोजक, ९८०७७७५८७२) २.लक्ष्मी देवी इशर ३.सरस्वती कुमारी मण्डल ४.सहदेव प्रसाद इभर ५.बेचन इशर ७.शोभा लाल मण्डल	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.१६	२०७७/० ७८	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२०००००	१२९६२५	निसकृ य	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि	धान	१.महेन्द्र कुमार	महदेवा	२०७७/०	१.धानको बिउ	२०००००	१२९६२५	निसकृ	२० हे.

	व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	बालि	अधिकारी (संयोजक, १८०७७९०५३९) २.जगदिश राउत ३.प्रभा देवी ४.कलानन्द अधिकारी ५.मनकी देवी राउत ७.विजय अधिकारी ८.दिपेन्द्र अधिकारी	गाँउपालिका, दर्ता नं.५०६	७८	खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप			य	क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
२०७८/०७९	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.हरि नारायण यादव (संयोजक, १८१३२०४११) २.गंगाराम यादव ३.इन्द्र देव यादव ४.राम नारायण मण्डल ५.प्रमिला यादव ६.दोम्नी देवी यादव ७.राजकुमारी देवी यादव	-	२०७८/०७९	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००६२५	१२९६२५	निसकृ य	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.अमृता यादव २.विभा यादव ३.रंजित वेलदार ४.रमेश कुमार यादव ५.उर्मिला यादव ६.सुब्धि देवी यादव ७.पतेश्वर वेलदार ८.सुनिता देवी यादव	-	२०७८/०७९	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००६२५	१२९६२५	निसकृ य	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ६८ मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि	धान	१.नवल किशोर	महदेवा	२०७८/०	१.धानको बिउ	२००६२५	१२९६२५	निसकृ	२० हे.

	व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	बालि	यादव (संयोजक, ९८०१६८७६०४) २.सन्तोष कुमार यादव ३.उषा कुमारी यादव ४.कल्पना कु. यादव ५.हरि नारायण यादव ६.सुनर यदावानी ७.कोशलेंद्र कु. यादव	गाँउपालिका, दर्ता नं.६९	७९	खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप			य	क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ६४ मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.बिबेक राम केशव २.रामदेव यादव ३.पवन कुमार यादव ४.डम्बर ना. यादव ५.राम कुमार यादव	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.६३	२०७८/०७९	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००६२५	१२९६२५	निसकृत य	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायिक कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.सोयालाल यादव (संयोजक, ९८०७७१४३५५) २.नरेश प्र. यादव ३.दुर्गा प्र. यादव ४.मुर्ति देवी ५.लक्ष्मी यादव ६.श्याम नारायण यादव ७.हरि ना. यादव	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.२०७	२०७८/०७९	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००६२५	१२९६२५	निसकृत य	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ६४ मे. टन बार्षिक उत्पादन.

	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.जितेन्द्र राउत (संयोजक, ९८०६८९२३६४) २.बिन्दु देवी लोगी ३.गजेन्द्र राउत ४.मनु राउत ५.सोभित माझी ६.गंगाधर लोगी ७.चन्द्रिका देवी सरदार	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.५२	२०७८/० ७९	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००६२५	१२९६२५	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
२०७९/०८०	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.नेपाली मण्डल (संयोजक, ९८१५७१७३१५) २.हरिनारायण मण्डल ३.सुनिता कुमारी मण्डल ४.चन्द्रदेव खैग ५.ब्राम्हदेव खैग ६.भुलाई मण्डल ७.चन्देश्वारी मण्डल	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.४०	२०७९/० ८०	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००१३८	९३०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.सरयुग यादव (संयोजक, ९८४२९५५०५६) २.सूर्यनारायण सरदार ३.प्रमिला देवी यादव ४.सोमनी देवी यादव ५.कुरेशा खातुन ६.शिला सदा ७.अमृता कुमारी	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.१२	२०७९/० ८०	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००१३८	९३०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.

			यादव							
	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.प्रदिप कुमार माझी (संयोजक, ९८११७७५३६६) २.रेखा देवी माझी ३.शशी कला देवी ४.सूर्यनारायण अधिकारी ५.दशरथ कुमार चौधरी ६.अनिल कुमार साह ७.शिव नारायण मण्डल	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.२	२०७९/० ८०	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००१३८	९३०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.ललिता रंजन (संयोजक, ९८०७७९०५३९) २.भोगेन्द्र राउत ३.राजु राउत ४.भोला मण्डल ५.जिगेश्वर माझी	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.३९	२०७९/० ८०	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००१३८	९३०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.
	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.फेकु प्र. यादव (संयोजक) २.चन्द्रनारायण यादव ३.चन्द्रिका देवी यादव ४.सुरेन्द्र कुमार	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.०४	२०७९/० ८०	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी.	२००१३८	९३०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.

			नायक ५.सरोवर देवी नायक ६.बिनिता कुमारी यादव ७.दिनेश सदा			पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप				
	धान बालि व्यवसायि क कृषि उत्पादन विकास कार्यक्रम	धान बालि	१.बसन्त यादव (संयोजक, ९८०५९८२८८८) २.सुब धारी यादव ३.सावित्री देवी यादव ४.शान्ति देवी यादव ५.जितु कुमार यादव ६.निलम देवी यादव ७.आशा देवी यादव	महदेवा गाँउपालिका, दर्ता नं.०४	२०७९/० ८०	१.धानको बिउ खरिद २.कम्पोस्ट मल ३.बिषादी खरिद ४.स्प्रेयर १६ लि. ५.४" स्यालो बोरिंग ६.२-३ एच.पी. पम्प सेट ७.डेलेभरी पाइप	२००१३८	९३०००	सकृय	२० हे. क्षेत्रफलमा धान बाली विस्तार र ७० मे. टन बार्षिक उत्पादन.